

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSION: 12/12/2025 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE MATELANDIA - VALOR TOTAL: R\$ 3.381,60

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 1139

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BRUNHARA E TEZZA LTDA - ME



RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 - CENTRO
CEP:85720-003 - MEDIANEIRA - PR
TEL: (45)3264-6064

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 1139

fl. 1 / 1

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4125 1210 7143 3800 0169 5500 1000 0011 3910 4327 7008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

14125042772718 12/12/2025 10:50:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

9047644264

10.714.338/0001-69

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSÃO

MUNICIPIO DE MATELANDIA

76.206.465/0001-65

12/12/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA SAÍDA / ENTRADA

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800

CENRO

85887-000

12/12/2025

MUNICÍPIO

FONE / FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

MATELANDIA

(45)3262-8350

PR

10:32:07

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.049,06	3.381,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.381,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9 - SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (Kg)

PESO LÍQUIDO (Kg)

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
000000000365	ACABAMENTO TRASEIRO DO REFLETOR	94059900	0400	5102	UN	2,00	48,50	97,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000168	KIT FECHO	84199090	0400	5102	UN	1,00	120,40	120,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000172	KIT PAINEL FRONTAL	39269090	0400	5102	UN	1,00	348,70	348,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000308	KIT TERMOSTATO VT/VT	90321090	0400	5102	UN	1,00	90,30	90,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000194	MANOMETRO VT 12/21	90262010	0400	5102	UN	1,00	150,50	150,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000366	ACOPLAMENTO CZ	40169300	0400	5102	UN	2,00	37,80	75,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000368	ACOPLAMENTO PARA GARRAFA MONTADO	73269090	0400	5102	UN	1,00	154,40	154,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000374	FILTRO DO SUGADOR	40169300	0400	5102	UN	2,00	35,90	71,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000375	GARRAFA PET	39239090	0400	5102	UN	2,00	33,00	66,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000331	VALVULA DE COMANDO 1071	84813000	0400	5102	UNID	2,00	66,00	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000387	VALVULA DO SPRAY	84813000	0400	5102	UN	2,00	213,70	427,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000003	ANEL DE SILICONE 12L	40169300	0400	5102	UN	1,00	108,80	108,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000002	ANEL DE SILICONE 21L	40169300	0400	5102	UN	1,00	122,40	122,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000020	BOBINA SOLENOIDE	85045090	0400	5102	UN	1,00	170,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000233	PINO PLASTICO DE SEGURANCA	39269090	0400	5102	UN	2,00	8,70	17,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000270	RESISTENCIA TUB RETA	85168090	0400	5102	UN	2,00	96,10	192,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000285	SELO SEGURANCA	40169300	0400	5102	UN	2,00	31,00	62,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000390	ANEIS	84149039	0400	5102	UN	2,00	116,50	233,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000393	JOGO DE JUNTAS	40169300	0400	5102	UN	2,00	68,00	136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000394	MANOMETRO	90262010	0400	5102	UN	1,00	144,70	144,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000280	ROLAMENTO 6302	84821010	0400	5102	UN	2,00	42,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000280	ROLAMENTO 6303	84821010	0400	5102	UN	2,00	42,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000404	LAMPADA 12V X 75W	85392110	0400	5102	UN	1,00	125,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000409	PROTETOR DO INFRAVERMELHO	39205100	0400	5102	UN	2,00	84,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. MERCADORIA
CONFORMEPREGRAO NO 054/2024 E EMPENHO NO 21739/2025.DADOS PARA
DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG. 0735-8 C.C. 32412-4.
Voce pagou aproximadamente 31,02% em impostos, sendo:
R\$ 508,84 (15,05%) em tributos federais; R\$ 540,27 (15,98%) tributos estaduais; R\$ 2.332,49
pelos produtos/servicos.
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.